

یادداشت مدیرمسئول

مشارکت بخش خصوصی در فرآیندهای تصمیم‌سازی از سیاست‌های اصولی دولت و به‌ویژه وزارت جهاد کشاورزی می‌باشد. در اجرای این سیاست، تقویت جایگاه تشکل‌ها و انجمن‌های صنفی کشاورزی، به‌ویژه تشکل‌های بذر و نهال از اهمیت خاصی برخوردار می‌باشد. افراد با عضویت در این تشکل‌ها و برخورداری از یک شخصیت حقوقی می‌توانند به نحو مناسب‌تر و کارآمدتری خواسته‌ها، نیازها و انتظارات خود را بیان نموده و از این طریق به دستگاه‌های دولتی و مراجع تصمیم‌گیری ذیربط منتقل نموده و پیگیری‌های لازم را برای تحقق آن به‌عمل آورند. بدیهی است شکل‌گیری تشکل‌های توانمند ضمن آنکه با دیدگاه‌های جدید در خصوص حقوق مردم سازگارتر است، به‌طور بالقوه می‌تواند به‌عنوان ابزاری در جهت سپردن امور مردم به خود آنها عمل نموده و فرصت لازم را برای پرداختن دستگاه‌های دولتی به وظایف اساسی و رسالت‌های خود فراهم آورد. در این چارچوب، زمینه و بستر مناسبی برای مشارکت سازمان یافته مردم در اداره امور جامعه فراهم گردیده و ضمن آنکه به‌طور بالقوه مجرای مناسبی برای برقراری ارتباط، هماهنگی و همکاری بین دستگاه‌های دولتی و مردم ایجاد می‌شود، امکان ایفای هر چه بهتر نقش‌ها، وظایف و تکالیف دستگاه‌های دولتی در قبال مخاطبان خود نیز به نحو مناسب‌تری فراهم می‌گردد. حرکت به سمت استمرار چنین روابطی بین دولت و مردم در قالب تشکل‌های غیردولتی در شکل تکاملی خود زمینه ساز تثبیت و استقرار مردم سالاری و تحقق جامعه مدنی و پاسخ به مطالبات مردم خواهد بود.

در این راستا مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال با هدف ارتقای جایگاه تشکل‌ها و انجمن‌های بذر و نهال کشور و فراگیر نمودن پوشش این تشکل‌ها، نشست‌های مشترک متعددی را با تشکل‌های مذکور در طی یکسال گذشته برگزار نموده است. ماحصل این نشست‌ها، توافق بر سر مشارکت انجمن‌های بذر و نهال در فرآیندهای صدور مجوز، تمدید مجوز تولید، تدوین استانداردها و دستورالعمل‌های فنی و در فازهای بعدی استفاده از توان این انجمن‌ها در نظارت بر تولید بذر و نهال می‌باشد. در گام نخست مقرر گردید انجمن تولیدکنندگان بذر اصلاح شده و انجمن صنفی کشت بافت گیاهی ایران در فرآیند صدور مجوز تولید، تمدید مجوز تولید و تدوین استانداردها مشارکت داشته باشند و درخواست‌های جدید صدور مجوز تولید گندم و جو و کشت بافت فقط از طریق انجمن‌های صنفی تولیدکنندگان بذر اصلاح شده و انجمن صنفی کشت بافت گیاهی ایران دریافت و براساس شاخص‌های مورد نظر این مؤسسه بررسی و مراتب برای ادامه فرآیند به مؤسسه ارسال شود. همچنین در صورت تمدید مجوزهای موجود، مؤسسه نسبت به استعلام از انجمن به‌منظور آگاهی از تخلفات یا انحرافات تولیدکننده از منشور تعهدات تولید یا اساسنامه انجمن اقدام خواهد نمود و گزارش انجمن در تصمیم‌گیری مؤسسه برای تمدید مجوز تولید ملاک عمل خواهد بود.

امید است این تصمیمات موجبات مشارکت واقعی تشکل‌های غیردولتی در فرآیندهای تصمیم‌سازی را فراهم نموده و موجب ارتقای کیفیت بذر و نهال گردد.